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9 december 2003

PROTOKOLL 

Styrgruppsmöte 9 december 2003
Regionens hus Borås, sammanträdesrum Utsikten 10.00 - 12.00

Beslutande
Peter Holmberg ordförande
Ann-Britt Svedberg, Uddevalla
Sonja Lejmark, Falköping
Christian Mattson, Lerum
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, bitr. projektledare
Leif Olofsson, Miljösekretariatet, under punkt 3

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs
Sonja Lejmark utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Läget i delprojekten
Lasse och Cecilia redovisar hur arbetet fortskrider i de olika delprojekten. Bl.a. följande

Farligt avfall.  Tillsynskampanjen riktad mot transportörer är avslutad, och håller nu på att
utvärderas med en enkät.

Radon. Delprojektet är något försenat. Ett koncept till vägledning för kommunerna finns
framtaget, men är ännu inte komplett. Det delades ut och redovisades på hälsoskyddsda-
gen 2 december i Skövde. Vägledningen beräknas kunna bli klar till februari 2004.

Cisterntillsyn. Tillsynskampanj pågår. Rätt mycket frågor inkommer till projektledaren
från miljökontoren, vilket kan tyda på ganska hög aktivitet. Utvärdering görs i början av
nästa år.

Biltvättar. Tillsynskampanjen har nyligen startat. Cecilia samt Teresia Kling från projekt-
gruppen har medverkat med information på ett möte hos Buss i Väst.

Behovsutredningar och tillsynsplaner. På seminariedagen 1 oktober ägnades eftermidda-
gen åt detta delprojekt. Bl.a. redovisades TIM-projektets modell för tillsynsplanering med
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miljömål och hur man arbetar med verksamhetsplanering i Uppsala och Marks kommuner.
Dagen var välbesökt och uppskattad, visade utvärderingen. Projektgruppen (= en förstärkt
arbetsgrupp) arbetar vidare med målsättningen att till slutet av nästa år kunna ha ett
dokument med rekommendationer färdigt.

Dagvatten. Delprojektet är något försenat. Arbetet med en vägledning för kommunerna
pågår. Den finns nu som ett halvfärdigt koncept.  Det bör kunna bli klart en eller ett par
månader in på 2004.

Uppföljning hälsoskadligt buller. Tillsynskampanjen är avslutad och håller nu på att
utvärderas med en enkät. Troligen har inte så många miljökontor deltagit.

Egenkontroll och systemtillsyn. Efter den utvärderingsenkät som gjordes i våras har
tillsynskampanjen förlängts och pågått också under hösten, för att få in fler erfarenheter
inför den utvärdering som ska göras. Vi har ännu inga uppgifter om hur deltagandet varit
under hösten. Arbetsgruppen, som är projektgrupp, ska  i början av nästa år utvärdera det
som gjorts. Delprojektet fortsätter 2004.

Inomhusmiljö. En utvärdering av tillsynskampanjen inomhusmiljö 2002 samt av innemi-
ljöarbetet i övrigt i kommunerna har gjorts genom en enkät. Svarstiden för enkäten
förlängdes under hösten. Projektgruppen redovisar utvärderingen i en rapport som är nära
färdig och vars resultat och slutsatser föredrogs på hälsoskyddsdagen 2 december. I
korthet kan här nämnas att mycket återstår, både hos dem som ansvarar för inomhusmiljön
och hos tillsynsmyndigheterna (miljökontoren) innan man når upp till en bra nivå på
arbetet.

Uppföljning PCB-Fria Fogar.  En enkät har genomförts till miljökontoren under hösten.
En preliminär sammanställning av resultatet har gjorts och diskuterats i projektgruppen.
En färdig rapport kommer lite senare, eftersom resultaten helst ska kompletteras med
mängduppgifter (kg sanerad PCB). För att få fram de uppgifterna från kommunerna
behöver en extra insats göras, förhoppningsvis ska det vara möjligt att anlita en person för
detta under några veckor, med hjälp av de pengar Länsstyrelsen har för förorenade
områden.
Enkäten visar dock på ett relativt högt deltagande i kommunerna, även om en hel del
återstår innan länet är färdigsanerat på PCB-fogmassa. 
Ett kort referat kommer att ges i MVG, redan innan rapporten är klar.

Bränder och utsläppsberedskap. Den sista insatsen som gjordes i delprojektet som nu är
avslutat var att ge ut ett kort stöddokument till kommunerna, med exempel och förslag på
hur man kan börja samverka lokalt mellan miljö och räddning.
Delprojektet har rönt mycket uppmärksamhet och intresse också utanför länet.

Entreprenörer och entreprenadverksamhet. Projektgruppen har nyligen hållit ett informa-
tionsmöte för större bygg- och anläggningsföretag (Vägverket, Skanska, Banverket, NCC
m.fl.). Mötet var mycket positivt med mycket både frågor och förslag från deltagarna.
Projektgruppen ska nu skicka en dokumentation från mötet till miljökontoren. Med det
avslutas delprojektet. Projektgruppen tror att man kan behöva återkomma med ett
uppföljningsprojekt om något år.
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Ej avslutade delprojekt från föregående verksamhetsplan:
Mall till policy för enskilda avlopp. Inget har hunnit göras sedan i vintras. Då hade ändå
ganska mycket kompletteringar gjorts av det koncept som var på remiss i august 2002. 

Utsläpp av VOC. Arbetet vilar f.n. Men dokumentet med vägledning för tillsynen kommer
att göras klart, när det kompletterande dokument som Länsstyrelsen ansvarar för färdig-
ställts.

Beslut
Styrgruppen framhåller att det är angeläget att Mall till policy för enskilda avlopp kommer
att slutföras.

3. Utvärdering av Miljösamverkan
Leif Olofsson informerar om  utvärderingen av Miljösamverkan. 
Båda de tillfrågade konsultföretagen lämnade anbud, och uppdraget gick till Öhrlings
Pricewaterhouse Coopers. Deras anbud bedömdes bäst bl.a. för att de ska göra jämförelser
med annan region.
Arbetet har nu redan kommit igång och är inne i fasen med enkäter och intervjuer. 
Rapporten beräknas bli klar tidigt i januari. 

Styrgruppen diskuterar om man också ska begära en muntlig föredragning för styrgrup-
pen, vilket i så fall skulle kosta extra. Styrgruppen diskuterar också behovet av återkom-
mande utvärdering, och om konsultens enkät i så fall skulle kunna användas på nytt.

Beslut
Styrgruppen avvaktar med en eventuell beställning av muntlig redovisning av utvärdering-
en tills man tagit del av rapporten.
Frågan om återkommande utvärdering tas upp på nästa styrgruppsmöte.

4. Budget: Ekonomidelen i Miljösamverkans verksamhetsplan 2004
På förra styrgruppsmötet i september fastställdes verksamhetsplan för 2004, med undantag
för ekonomin.
I ett förslag som skickats ut 10 oktober, och även gått med kallelsen till dagens möte, är
budgeten på 1135 kkr och huvudmännen bidrag följande: Västra Götalandsregionens
Miljönämnd 428 kkr, Länsstyrelsen 210 kkr, vart och ett av de fyra kommunförbunden 78
kkr.
Positiva besked finns nu från samtliga, utom att kommunförbunden i Sjuhärad och
Skaraborg ännu inte gett besked.

Beslut
Budgeten fastställs enligt förslaget, under förutsättning att alla fyra kommunförbunden
deltar med finansiering enligt förslaget. I annat fall får budgeten justeras vid nästa
styrgruppsmöte.
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5. Miljösamverkans framtida finansiering och förutsättningarna för att planera
Miljösamverkan mer långsiktigt
Sven-Erik Bergström, som hade förhinder att delta idag, anmälde denna fråga på förra
styrgruppsmötet.
Den har också diskuterats inom GRs chefsgrupp (miljöcheferna i kommunerna i Göte-
borgsregionen) berättar Christian Mattson. Chefsgruppen anser det angeläget att få en mer
stabil finansiering och mer långsiktig verksamhet. GR kommer därför att skicka en
skrivelse till Miljösamverkan om detta.

Styrgruppen diskuterar dessa frågor och är enig om att det är önskvärt att hitta former för
finansiering och verksamhetsplanering mer än ett år, kanske för 3 eller 4 år.
Utvärderingen av Miljösamverkan bör dock avvaktas innan några mer konkreta förslag tas
fram.

Beslut
Styrgruppen återkommer till frågan på nästa möte, då rejält med tid ska avsättas för detta.

6. Övriga frågor
Länsstyrelsen önskar redovisning av Miljösamverkans ekonomi fram till idag för att nu,
före årsskiftet, kunna göra en till delutbetalning av sitt bidrag till Miljösamverkans
verksamhet 2003. 

Beslut
Ingen ekonomiredovisning görs nu, eftersom slutsummeringen av Miljösamverkans
ekonomi 2003 ändå snart ska göras, i början av 2004.

Bo Aronsson har efterträtt Håkan Rydbo som planeringschef på GR, och representerar GR
i styrgruppen fr.o.m. nu. Styrgruppens sammansättning 2004 blir därmed:
Peter Holmberg, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat, ordförande
Ann-Britt Svedberg, Uddevalla, miljökontoren i Fyrbodal samt Fyrbodals kommunför-

bund
Sonja Lejmark, Falköping, miljökontoren i Skaraborg
Göran Berndtson, Mölndal, miljökontoren i Göteborgsregionen
Sven-Erik Bergström Mark, miljökontoren i Sjuhärad samt kommunförbundet Sjuhärad
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen
Magdalena Hoffman, Kommunförbundet Skaraborg
Bo Aronsson, GR

10. Mötesdagar för styrgruppen 2004
Styrgruppen beslutar om följande möten 2004:

Torsdag 5 februari 10.00 - 15.00 i Falköping (Sonja bokar lokal)
Torsdag 1 april 10.00 - 12.00 i Mölndal (Göran bokar lokal)
Torsdag 3 juni 10.00 - 12.00 i Trollhättan (hemma hos Ann-Britt)
Torsdag 23 september 10.00 - 12.00 i Vänersborg (Ulrika bokar lokal)
Torsdag 9 december 10.00 - 12.00 i Marks kommun (Sven-Erik bokar lokal)
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Om styrgruppsledamöter som inte deltog idag önskar ändra någon eller några mötesdagar
meddelas detta snarast projektledaren som då skickar ut förfrågan om alternativa dagar.

Peter Holmberg
ordförande

Sonja Lejmark
 justerande

Lasse Lind
sekreterare


